ANO V  Nº 0976

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 04 DE JULHO DE 2025

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 521/2025 DE 04 DE JULHO DE 2025 - NOMEIA OS REPRESENTANTES DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE

RECURSOS DE INFRAÇÕES – JARI DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1°- NOMEAR os Membros da Junta

Administrativa de Recursos de Infrações – JARI do município de Santa Quitéria/CE: - Giovanna Soares Timbó, CPF:

***.852.973-** – Presidente; - Francisco Denis Leitão Mesquita, CPF: ***.391.403-** – Membro; - Orlanicya Barbosa Mesquita,

CPF: ***.563.463-** – Membro. Art. 2º - O mandato dos membros terá duração de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzida.

Art.3º - Está portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 04 de julho de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL

MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ERRATA DE ABERTURA DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: SECRETARIA DE SAUDE; Regente: Agente de

Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.250625-SESA -  Onde lê-se: Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E

CONSULTORIA EM GESTÃO DE RISCOS NA ÁREA DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE –  leia-se  Objeto: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA A EXEECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENSINO A SEREM PRESTADOS NO MONITORAMENTO E

ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS DE INFORMACAO DE SAÚDE E NO CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS

SEGUINTES SISTEMA: SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL DO SUS - SIASUS; SISTEMA DE INFORMAÇÃO

HOSPITALAR DESCENTRALIZADO (SIHD), BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA), AUTORIZAÇÃO DE

PROCEDIMENTO AMBULATORIAL (APAC). AUDITORIA INTERNA DO HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL SANTA

QUITÉRIA-CE - Tipo de Dispensa de Licitação Eletrônica: Sem Disputa.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 04 DE JULHO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

ROMILDO DE QUEIROZ NOGUEIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1048